Atque haec sufficiunt de principiis intrinse-  
cis Sacrificii novae legis. Veniamus ad cau-  
sam ejus efficientem, pro qua erit

107.  
Objecit.

Responsio.

## SECTIO SECUNDA.

### De Ministro Sacrificii nova Legis.

**O**MNIS ille & solus est legitimus mi-  
nister Sacrificii novae legis, qui est  
legitimus minister consecrationis  
Corporis & Sanguinis Christi. Pa-  
tet ex dictis Sectione præcedenti;  
quia Sacrificium novae legis constitut essentialiter  
in consecratione Corporis & Sanguinis  
Christi.

Et quoniam Sacerdos consecrat in persona  
Christi iuxta illud Florentini in decreto Eu-  
genii: *Sacerdos in persona Christi loquens, hoc con-  
fecit Sacramentum,* liquet profecto duplē esse  
ministrum hujus Sacrificii, ut etiam Sacra-  
menti: unum principalem, alterum vero proxi-  
mum & immediatum. Quantis à me quis sit  
minister principalis? Respondeo:

### CONCLUSIO I.

In omni Sacrificio Missæ Christus  
est principalis offerens.

**I**Ta communiter Doctores, & colligitur ex  
capite Firmiter de summa Trinitate ibi: *Vna  
vero est fiduciam universalis Ecclesia, extra quam*

Cap. Firmi-  
ter de Sum-  
ma Trinitate.  
*nullus omnino salvatur. In qua idem ipse Sacerdos est Sacrificium Iesu Christi, cuius Corpus & San-  
guis in Sacramento altaris sub speciebus panis & vini veraciter continentur.*

Clarius Concilium Florentinum suprà, &  
Tridentinum sess. 22. cap. 2. ibi: *Idem num-  
offerens Sacerdotum ministerio, qui seipsum tunc in  
cruce obtulit, sola offerendi ratione diversa;* quia  
nunc incruentè sub speciebus panis & vini;  
tunc autem cruentè per physicam & realem  
separationem animæ à corpore.

Idem passim docent Sancti Patres. Cyprianus Epistola 63. ibi: *Sacerdos in altari vice Christi fungitur, & Sacrificium Deo Patri offert.* secundum Florent. & Trident.  
Divus Ambrosius in Psal. 38. *Ipse efferte ma-  
nifestatur in nobis, cuius sermo sanctificat Sacri-  
ficium, quod offertur.* Divus Augustinus lib. 10. Augustinum, & Santos Patres, Cyprianum, Ambrosium,  
de Civit. cap. 20. ibi: *Per hoc & Sacerdos est (Christus) ipse offerens, ipse & oblatio. Cuius rei Sacramentum quotidianum esse voluit Ecclesia Sacri-  
ficium, cum ipius Corporis ipse sit caput, & ihsus capitum ipsa sit corpus, tam ipse per ipsum, quam ipse per ipsum fuerit offerri.*

Accedat Divus Chrysostomus Homiliâ 83. in Matt. ubi sic ait: *Non sunt humanæ virtutis opera, boc que proponuntur; qui tunc ipsa fecit in illa Cœna,*

Chrysostomum, idem

Ecc 2

idem ea nunc quoque facit. Nos ministrorum tenemus locum : quia vero sanctificat ea, & immutat, ipse est. Et infra : Verum & tu laice, cum Sacerdotem vi- deris offerentem, ne ut Sacerdotem esse pates hoc facientem, sed Christi manum invisibiliter exten- sam.